
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Kańczudze 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) w związku z §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) - Rada 
Miejska w Kańczudze 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Kańczudze. 

§ 2. 1. Podstawą określenia wysokości diety radnych Rady Miejskiej w Kańczudze, zwanej dalej „Radą”, 
jest maksymalna wysokość diety określona w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zwana dalej „kwotą 
maksymalną”.  

2. Ustala się dietę w stosunku miesięcznym w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady - w wysokości 100 % kwoty maksymalnej; 

2) dla wiceprzewodniczących Rady – w wysokości 90 %  kwoty maksymalnej; 

3) dla przewodniczących komisji stałych i doraźnych Rady – w wysokości 85 % kwoty maksymalnej; 

4) dla wiceprzewodniczących komisji stałych i doraźnych Rady – w wysokości 75% kwoty maksymalnej; 

5) dla pozostałych radnych w wysokości 60 % kwoty maksymalnej. 

3. Radnym, spełniającym warunki do uzyskania więcej niż jednej diety, wymienionej w ust. 1, przysługuje 
jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. W przypadku pełnienia funkcji przez radnego przez niepełny miesiąc z powodu choroby, urlopu lub innej 
przyczyny dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

5. Radny zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Przewodniczącego Rady Miejskiej o czasowym 
niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres w którym obowiązki te 
nie były wykonywane. 

6. Informacje o której mowa w ust. 5 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej w ostatnim 
dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 2740



§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, wysokość diety miesięcznej, określonej zgodnie z §2, ulega obniżeniu 
w danym miesiącu, w wysokości:  

1) 30 % diety za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, 

2) 20 % diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady, której radny jest członkiem. 

2. Obniżenia, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady lub 
posiedzeniu komisji Rady jest spowodowana wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie 
upoważnienia lub polecenia przewodniczącego Rady. 

3. Wypłata diety, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do piątego dnia 
następnego miesiąca na podstawie list obecności na sesjach Rady i posiedzeniach komisji Rady oraz 
powiadomienia, o którym mowa w § 4, w sposób bezgotówkowy w formie przelewu na wskazane przez 
radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym przewodniczącego Rady a przewodniczący Rady wiceprzewodniczącego Rady. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 i 2, należy przedłożyć najpóźniej pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, którego taka sytuacja dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 trwa  niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu w danym miesiącu 
a w przypadku gdy  niewykonywanie czynności o których mowa wyżej trwa  pełny miesiąc, dieta za dany 
miesiąc nie przysługuje. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXI/377/2021 z dnia 2 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia diet 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Kańczudze 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczugi. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 7 maja 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2740



 
Uzasadnienie 

Ustalenie wysokości oraz zasad obliczania i wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Kańczudze 
określa się na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnych wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy. 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz.609) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw. 

W związku z powyższym niniejsza uchwała została przygotowana zgodnie z w/w przepisami.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2740


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-06-11T12:02:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




